
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  
 Firmato digitalmente da : PERANTONI PAOLO                                    (1463844 - Postecom CA3                                      ).  
 Data firma: 03/10/2018.  
 Data Esecutività: 03/10/2018 
 
 
 

 Pagina 1 di 2   

 
 
 
 
 
 

 
Settore: Sportello Unico Imprese e Cittadini 
 
Protocollo: 49241/2018  
 
Determinazione n. 2310  del   03 ottobre 2018  
 
Oggetto:  Procedura negoziata, ex art. 36 comma 2 l ettera b) d.lgs. 50/2016, da svolgersi con 
modalità telematica mediante l’utilizzo della piatt aforma sintel di arca regione lombardia , per 
l’affidamento del servizio di noleggio, installazio ne, montaggio, smontaggio e manutenzione delle 
luminarie natalizie per il decoro della citta’ di m antova per le festività natalizie 2018. CIG 
7590259FDC Ammissione / esclusione dei concorrenti.   
 
 

IL DIRIGENTE 

Premesso che: 

- con determinazione n. 1.834 del 03.08.2018 si è dato avvio alla procedura negoziata, ex art. 36 comma 2 lettera b) del 
D. Lgs. 50/2016, provvedendo alla pubblicazione, ai sensi dell’art. 216, comma 9 del d. Lgs. 50/2016 di un avviso di 
preinformazione per la selezione di concorrenti da invitare alla gara, svolta in modalità telematica mediante Piattaforma 
Sintel, per l’affidamento del servizio in oggetto; 
- l’avviso di manifestazione di interesse è stato pubblicato all’Albo Pretorio e sul profilo del committente nella sezione 
http://www.comune.mantova.gov.it nella sezione bandi di gara   e sulla piattaforma telematica Sintel di Arca Regione 
Lombardia, dal 09.08.2018 al 24.08.2018 (ID 100262017); 
- con determina n. 1987 del 27.08.2018 sono stati approvati i documenti di gara; 
- che in data 28.08.2018, tramite la piattaforma Sintel è stata inviata lettera d’invito con relativo capitolato speciale a tutti 
coloro che hanno manifestato interesse, così come previsto dall’avviso pubblico - ( procedura Sintel  ID 100604469) 
- che il termine per la presentazione delle offerte è stato fissato al giorno 21.09.2018   alle ore 12:00 
- l’aggiudicazione è disposta col criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs 
50/2016, così come dettagliato all’art.18 della lettera di invito 

- che entro il termine perentorio di scadenza indicato sopra, presso la piattaforma Sintel sono pervenute n. 3 offerte 
valide e precisamente in ordine di arrivo: 

 
NR. Prot. 

com.le 
� Id offerta  � Società concorrente 

1 57977/2018 � 1537190336630 � META LUX SRL 
2 58949/2018 � 1537514156396 � LUMINARIE DE 

FILIPPO 
3 59397/2018 � 1537519550189 � TORELLI ROBERTO 

 
 

Preso atto che in data 25.09.2018 e in data 03.10.2018 si sono tenute le sedute pubbliche per la valutazione della 
documentazione amministrativa (verbali n. 1  -prot. 62128   e n. 2 –pro .62131 entrambi in atti) e che al termine dei lavori 
tutti i partecipanti sono stati ammessi al prosieguo della gara. 

VISTO l'art. 120, comma 2 bis del D.Lgs. 104/2014, come inserito dall'art. 204, comma 1 lett. b) del D.Lgs. 50/2016, ai 
sensi del quale “il provvedimento che determina l'esclusione dalla procedura di affidamento e le ammissioni ad essa 
all'esito della verifica della documentazione attestante l’assenza dei motivi di esclusione di cui all’art. 80, nonché la 
sussistenza dei requisiti economico-finanziari e tecnico-professionali, va impugnato nel termine di trenta giorni, 
decorrente dalla sua pubblicazione sul profilo del committente della stazione appaltante ai sensi dell'art. 29, comma 1 del 
D.Lgs. 50/2016;  
VISTO altresì l'art. 76 comma 3 del D.Lgs. 50/2016, ai sensi del quale “contestualmente alla pubblicazione di cui all'art. 

P07.72 M1 00 



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  
 Firmato digitalmente da : PERANTONI PAOLO                                    (1463844 - Postecom CA3                                      ).  
 Data firma: 03/10/2018.  
 Data Esecutività: 03/10/2018 
 
 
 

 Pagina 2 di 2   

29, comma 1 del D.Lgs. 50/2016, è dato avviso ai concorrenti mediante PEC del provvedimento che determina le 
esclusioni e le ammissioni alla gara indicando l'ufficio dove sono disponibili i relativi atti; 
 
RITENUTO, pertanto, di dare attuazione alle disposizioni di cui sopra pubblicando sul profilo internet del Comune di 
Mantova nella sezione Amministrazione Trasparente bandi di gara e contratti, il presente provvedimento, dandone 
contestualmente avviso ai medesimi concorrenti, mediante la funzione “comunicazioni della procedura” presente sulla 
piattaforma Sintel, così come previsto dagli atti di gara; 
 
Visto il D. Lgs. 50, in particolare l’art. 29 comma 1 
Visto l’art. 120 D. lgs. 104/2010; 

DETERMINA 
  

 
APPROVARE  i verbali richiamati in premessa, relativi alle sedute del seggio di gara del 25.09.2018 e del 03.10.2018; 
 
PRENDERE ATTO dell'esito delle seduta pubbliche di gara per l’affidamento del servizio di noleggio, installazione, 
montaggio smontaggio e manutenzione delle luminarie natalizie per il decoro della città di Mantova per le festività 
natalizie 2018; 
 
DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento, sul profilo internet del Comune di Mantova, nella sezione 
Amministrazione Trasparente bandi di gara e appalti, nonché sulla piattaforma Sintel; 

                  COMUNICARE tempestivamente il presente provvedimento agli operatori economici ammessi alla partecipazione della 
gara in argomento. 
 
 

Il DIRIGENTE 
PAOLO PERANTONI  

(Firmato Digitalmente) 
 


